*Aa 48, 328rv, autógrafas carta y firma.*

61. «No confesaba a ninguno, sino a sus religiosos y a la reyna doña Catalina». HERRERA, *Historia*, 317, donde recuerda a otro penitente.

62. El 29 de septiembre de 1546 le contestó Seripando desde Trento: «De apostata, quem salva Ordinis disciplina recepistis, negotium ad vos reicimus concedimusque ut, si vere eum paenituerit, accipiatis atque ipsius misereamini. Deinceps quoque, si casus similis apud vos occurrerit, concedimus ut eum qui discesserat, ad nos ipsius fratris nomen et apostasiae causam scribentes, suscipiatis». Dd 22, 32rv.

## 17. VILLAFRANCA A SERIPANDO

Lisboa, 14 de julio de 1546

*Toscano predicador; en favor de la cofradía de N.ª Señora de Gracia*

Reverendissime in Christo Pater. Laetati sumus laetitiis omnibus litteris tuae Rvemae. Paternitatis et ipsarum latore, venerabili magistro Sebastiano Toscano, tum quod nos certiores de tua salute reddidisti, quam exoptamus ad maximum Religionis nostrae et Ecclesiae incrementum, tum quod nos omnes tali munere donasti, magistro Sebastiano Toscano, qui moribus et doctrina quamplurimis prodesse posset. Ipse in conventu nostro Ulisiponensi continue contionatur cum summa omnium acceptance.

Dum autem ipse venit, statim ambo Reginam nostram ex te salutavimus; et postea ipse cum socio nostro Montoya Regi, nomine tuo, felicia sunt multa precati et in palatio regio aliquot contiones habuit, cum summa Regis et Regiae totiusque curiae gratulatione, ut iam per ipsius litteras habes. Speramus in Domino Iesu maiores quotidie per ipsum proventus virtutum <sup>63</sup>...

Nondum accepimus a Smo D.N. confirmationem bullae istius domus, ut fiant confratres et eleemosynae petantur: id quod tuae Paternitati iam dixeramus qualiter desiderabamus hac confraternitatem divae Mariae de Gracia —quae est maxima devotionis in hoc regno— incorporari per Smum D.N. [confraternitati] divi Petri de Roma, et quod confratres huius gauderent indulgentiis illius; et quod non posset nostra revocari nec suspendi, nisi quando divi Petri revocaretur aut suspenderetur; et quod unoquoque anno daremus viginti aureos dictae confraternitati divi Petri. Oramus Paternitatem tuam ut super hac re Smum D.N. alloquatur, quem, ceu oculatus testis, poterit informare de paupertate et religione nostra.

Cum collegio nostro Colimbricensi bene agitur, in quo habemus reliquias quadraginta. Serenissimus Rex vult nos constituere administratores cuiusdam capellae, quae est in quodam castello, Veiros nomine <sup>64</sup>. Annui illius proventus sunt 50 modii tritici et 18 ordei: principium proventus collegii nostri Colimbricensis non modicum. Huius rei reddet certiorem Paternitatem tuam Revmam. Baltasar de Faria <sup>65</sup>, cui res haec —ut aliae Regis— commissa est.